
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 81 DATA 12-06-2017

OGGETTO:   EVENTI SISMICI 2016. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI
AUTONOMA SISTEMAZIONE. PERIODO FEBBRAIO / MAGGIO 2017.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco n.1/2017 prot. n. 1331 del 18-03-2017 con il quale si

è rinnovata al sottoscritto la responsabilità del servizio dell’area amministrativa;
Premesso che il Comune di Borgo Velino è  nel c.d. cratere del terremoto del

24/08, 26 e 30/10, come da allegato 1 al D.L. 189/2016;
Visto il D.L. 205 del 11/11/2016 avente per oggetto: ”nuovi interventi in favore

delle popolazioni e dei territori interessati dagli eventi sismici del 2016”;
Richiamata la determinazione n.65/2017, cui si rimanda, con la quale si è

ammesso a beneficio del CAS alcuni richiedenti;
Considerato che con nota prot.n.0279752 del 01-06-2017, la Regione Lazio ha

trasmesso copia della propria determinazione n.500425 del 24-05-2017, in esecuzione
della quale ha provveduto ad erogare la Î anticipazione a questo Ente, pari ad €
12.600,00, per la successiva assegnazione agli aventi diritto per il periodo febbraio-
agosto 2017, come richiesto con note comunali prot.nrr.1961 del 09-05-2017 e
n.2094 del 17-05-2017;
Tutto ciò premesso;
Ritenuto di dover liquidare quanto spettante ai beneficiari del CAS il periodo

Febbraio / Maggio 2017 per un ammontare complessivo di € 6.900,00, riservandosi di
procedere ad ulteriori richieste di anticipazioni a seguito di ulteriori istanze che
dovessero essere avanzate e comunque non oltre la data di scadenza dello stato di
emergenza;

DETERMINA



Per quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto.

Di liquidare il Contributo Autonoma Sistemazione ai richiedenti citati
nell’allegato A) alla determinazione n.65/2017.

 Di imputare la somma pari ad € 6.900,00 al codice 11.02-1.04.02.02.999
(cap.471-1) g.c. come dalla citata determinazione di impegno n.65/2017, dando
contestualmente atto di impegnare con il presente atto la somma di € 5.700,00,
prevista ad oggi per il periodo giugno-agosto 2017 e già assegnata come specificato
in premessa.

Di procedere perciò alla liquidazione del CAS relativo al periodo febbraio /
maggio 2017, ai sottoelencati nominativi:

€ 2.400,00 a GRAZIANI Secondina nata a Borgo Velino il 09-02-1950

c.f. GRZSND50B49A996X, mediante il seguente Iban:
IT28E0874365530000010300113
€ 2.400,00 a DI SISTO Aleandro nato a Borgo Velino il 11-05-1938

c.f.DSSLDR38E11A996M mediante il seguente Iban:
IT41D0760103384000014756414

Periodo marzo / maggio 2017 a:

€ 2.100,00 a ZEQIRI Ikballe nata in Albania il 25-04-14955

c.f.ZQRKLL55D65Z100M mediante il seguente Iban:
IT32M0760114600001020795785

Di dare atto, altresì, che le spese bancarie relative ai bonifici sono da addebitarsi all’Ente.

Lì, 12-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 13-06-2017

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 13-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 12-06-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   14-06-2017                numero di pubblicazione 225

            IL MESSO COMUNALE


